monitionibus aurem nolentibus accommo-
dare.
44. De dominis subditorum admonendis.
45. De corporis Domini & sanguinis commu-
nicatione laicorum.

46. De eruditione filiorum à parentibus &
patris.
47. De Ecclesiis antiquitus constitutis.
48. De sepultura.

INCIPIUNT PRÆDICTA CAPITVLA ET EORVM TEXTVS.

PRÆLOCVTIO.

Capitulari
an. 823. c. 1.

I. **O**Mnibus vobis aut visu aut audi-
tu notum esse non dubitamus
quia genitor noster & progenitores, post-
quam à Deo ad hoc electi sunt, in hoc
præcipuè studuerunt ut honor sanctæ Dei
Ecclesiæ & status regni decens maneret.
Nos etiam iuxta modum nostrum eorum
sequentes exemplum, sæpe vestram devo-
tionem de his admonere curavimus, &
Deo miserante multa jam emendata &
correcta videmus. Vnde & Deo iustas lau-
des persolvere & vestra bonæ intentioni
multimodis debemus gratias referre.

*De divina providentia in constitutione Domni
Imperatoris, & de conservatione trium
capitulorum.*

Ibid. c. 1.

II. Sed quoniam complacuit divina
providentiæ nostram mediocritatem ad
hoc constituere ut sanctæ suæ Ecclesiæ &
regni hujus curam gereremus, ad hoc cer-
tare & nos & filios ac socios nostros die-
bus vitæ nostræ optamus ut tria specialiter
capitula & à nobis & à vobis, Deo opem
ferente, in hujus regni administratione
specialiter conserventur, id est, ut defen-
sio & exaltatio vel honor sanctæ Dei Ec-
clesiæ & fervorum illius congruus maneat,
& pax & iustitia in omni generalitate po-
puli nostri conservetur. In his quippe ma-
ximè studere & de his in omnibus placitis
quæ vobiscum Deo auxiliante habituri su-
mus vos admonere optamus, sicut debi-
tores sumus.

*De hoc quòd admonitor fidelium Dominus Im-
perator sit, & omnes fideles adjutores ipsius.*

Ibid. c. 3.

III. Sed quamquam summa hujus mi-
nisterij in nostra persona consistere videat-
ur, tamen & divina auctoritate & huma-
na ordinatione ita per partes divisum esse
cognoscitur ut unusquisque vestrum in suo
loco & ordine partem nostri ministerij ha-
bere cognoscatur. Vnde apparet quòd
ego omnium vestrum admonitor esse de-
beo, & omnes vos nostri adjutores esse
debetis. Nec enim ignoramus quid unicui-
que vestrum in sibi commissâ portione
conveniat. Et ideo prætermittere non pos-

sumus quin unumquemque juxta suum or-
dinem admoneamus.

*De sacro ministerio Episcoporum, & de ad-
monitione Domni Imperatoris ad Episcopos.*

IV. Sed quoniam scimus quòd specia-
liter pertineat ad Episcopos ut primùm ad
sacrum ministerium suscipiendum justè
accedant, & in eodem ministerio religio-
sè vivant, & tam bene vivendo quàm re-
ctè prædicando populis sibi commissis iter
vitæ præbeant, & ut in monasteriis in suis
parochiis constitutis sancta religio obser-
vata fiat, & ut unusquisque juxta suam
professionem veraciter vivat, curam im-
pendant, omnes vos in hoc sacro ordine
constitutos & officio pastoralis functionis mo-
nemus atque rogamus ut in hoc maximè
elaborare studeatis & per vosmetipsos &
per vobis subiectos, quantum ad vestrum
ministerium pertinet, nobis veri adjutores
in administratione ministerij nobis com-
missi existatis, ut in iudicio non condem-
nari pro nostra & vestra negligentia, sed
potius pro utrorumque bono studio re-
munerari mereamur. Et ubicunq; per
negligentiam Abbatis aut Abbatissæ vel
Comitis sive Vassi nostri aut cujuscumque
personæ aliquid vobis difficultatis in hoc
apparuerit, nostræ dinoscentiæ id ad tem-
pus insinuare non differatis; ut nostro au-
xilio suffulti, quod vestra auctoritas ex-
poscit, famulante, ut decet, potestate
nostra facilius perficere valeatis.